
 

 

UCHWAŁA NR XXX/228/12 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głubczyce  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
), oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Głubczyce.  

§ 2.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głubczyce powinien:  

1) posiadać bazę techniczno - sprzętową, służąca do garażowania pojazdów, wyposażoną w stanowisko  

do mycia i dezynfekcji pojazdów spełniającą wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciw-

pożarowe, ochrony środowiska; w przypadku dokonywania ww. czynności poza bazą techniczno - sprzęto-

wą, winien to udokumentować umową z firmą, która świadczy te usługi;  

2) posiadać odpowiednie środki transportu do przewozu nieczystości ciekłych, a mianowicie pojazdy aseniza-

cyjne spełniające wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojaz-

dów w ilości gwarantującej ciągłość świadczenia usług;  

3) czytelnie, obustronnie oznakować nazwą firmy („logo”) tabor samochodowy i specjalistyczny używany  

do prowadzenia przedmiotowej działalności;  

4) zapewnić odbiór nieczystości ciekłych systematycznie wg zgłoszonych zleceń, w czasie nie dłuższym  

niż 48 godzin od daty zgłoszenia;  

5) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi Gminy, drogą elektroniczną danych 

wymaganych przepisami;  

6) zapewnić warunki techniczne do gotowości zawarcia umowy na opróżnianie nieczystości ciekłych z każdej 

nieruchomości położonej na obszarze wykonywanej działalności.  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 

poz.1281 oraz z 2012 r. poz. 567. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 1950



2. Wymagania w zakresie zachowania standardów sanitarnych wykonywanych usług i ochrony środowiska:  

1) transportowanie nieczystości ciekłych pojazdami dopuszczane jest wyłącznie w hermetycznie zamkniętych 

zbiornikach napełnianych i opróżnianych mechanicznie, nieposiadających zewnętrznych zanieczyszczeń;  

2) miejsca, w których może nastąpić przeciek nieczystości, powinny być dodatkowo zabezpieczone rynną od-

prowadzającą przeciek do dodatkowego zbiornika;  

3) miejsce postoju i mycia pojazdów musi być tak usytuowane i spełniać takie warunki techniczne, by były 

zachowane wymogi ochrony środowiska i nie było uciążliwości w stosunku do osób trzecich, ze względu 

na hałas, przykre zapachy czy też warunki sanitarne i higieniczne.  

3. Spełnienie wymagań, określonych w ust. 1 pkt 1, winno zostać udowodnione odpowiednimi dokumentami 

określającymi tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno – sprzętowe oraz biur.  

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-

wych i transport nieczystości ciekłych powinien przekazywać nieczystości ciekłe do punktu zlewnego ścieków 

usytuowanego na terenie oczyszczalni ścieków w Głubczycach lub innej stacji zlewnej.  

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/43/11 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

na terenie Gminy Głubczyce w zakresie:  

1. Odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

2. Opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Opolskiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej  

 

Kazimierz Naumczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1950


		2012-12-21T14:43:40+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




